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VANTAAN KAUPUNKI   TERVEHDYS 
Kaupunginvaltuuston puheenjohtaja 
Tapani Mäkinen    24.11.2004 
 
Pelastakaa lapset ry. pienryhmäkoti Pärskeen avajaiset 
 
Arvoisa tohtori Arajärvi, 
hyvät kutsuvieraat ja yhteistyökumppanit, 
hyvät ystävät 
 
On suuri ilo tuoda Vantaan kaupungin tervehdys pienryhmäkoti Pärskeen 
avajaisiin ja toivottaa Teidät tohtori Arajärvi ja muut kutsuvieraat 
lämpimästi tervetulleiksi Vantaalle. 
 
Vantaan, maamme neljänneksi suurimpana kaupunkina ja osana 
metropolialuetta, on suurten haasteiden edessä monien asioiden suhteen. 
Kaupunkimme visiossa korostetaan hyvän elämän merkitystä eri-ikäisille 
ihmisille. Tämä visio ei saa olla pelkkiä sanoja, vaan se velvoittaa meidät 
päättäjät toimimaan vision suunnassa ja tavoittelemaan sen toteutumista. 
Vantaalla korostetaan avoimuuden, oikeudenmukaisuuden, luovuuden ja 
tuloksellisuuden arvoja. Ne on myös pidettävä hyvin mielessä. Visio ja 
arvot luovat myös mahdollisuuksia. 
 
Jokaisen asukkaan elämä on arvokas, mutta uskon, että meidän kaikkien 
erityisessä suojelussa ovat yhteiskuntamme heikoimmat ja pienimmät. 
Lapsen elämän tukeminen on yhteiskunnan yhteinen tärkeä tehtävä. 
Samalla se on myös panostus meidän kaikkien tulevaisuuteen.  
 
Tämän päivän todellisuus on monesti kovin karua, pelottavaankin. 
Signaalit, sekä vahvat että heikot, joita saamme päivittäin ihmisten 
pahoinvoinnin lisääntymisestä, eivät saa jäädä huomiotta, niitä ei pidä 
ohittaa. Meidän jokaisen aikuisen velvollisuus on tarttua niihin - jokaisen 
voimiemme mukaan. Kehittämällä yhteistyötä ja verkottumalla saamme 
enemmän aikaan ja parempia tuloksia. Sitä todistaa päiväkoti Pärskeen 
avajaiset erinomaisella tavalla.  
 
Lapsiperheiden ja lasten pahoinvointi on lisääntynyt ja lastensuojelun 
asiakasmäärä on Vantaallakin kasvanut. Tämä trendi on vallitseva koko 
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Suomessa, mutta ongelma näyttää kasaantuvan suuriin kaupunkeihin. 
Taustalla on puutteita lasten kasvatuksessa ja hoidossa, ongelmia 
vanhemmuudessa, päihdeongelmia, mielenterveysongelmia, 
parisuhderiitoja ja perheväkivaltaa. 
 
Lastensuojelu perustuu ensisijaisesti avohuollon työhön ja avohuollossa 
annettaviin erilaisiin tukitoimiin. Vantaalla erityinen painoarvo on ollut 
perhekuntoutuksen kehittämisessä. 
 
Kaikista näistä satsauksista huolimatta myös viimesijaisen lastensuojelun 
eli sijaishuollon palvelujen tarve on ollut viime vuosina voimakkaassa 
kasvussa. 
 
Lastensuojelu on siten ennennäkemättömien haasteiden edessä.  
 
Näistä haasteista selvitään kehittämällä ja lisäämällä omia palveluja ja 
muuttamalla lastensuojelun rakenteita. Lisäksi tarvitaan yhteistyötä niin 
apua ja tukea tarvitsevien lapsiperheiden ja lasten kuin heidän kanssaan 
työskentelevien muiden tahojen kanssa. 
 
Vantaan sosiaali- ja terveyslautakunta päätti runsas kaksi vuotta sitten 
kilpailuttaa lastensuojelun kumppanuuksia, sillä palveluiden tarpeen kasvu 
oli ennakoitavissa ja ylittämässä kunnan omien voimavarojen 
mahdollisuudet.   
 
Vantaan kaupunki ei ollut itse halukas eikä sillä ollut mahdollisuuttakaan 
investoida uusiin lastensuojelulaitoksiin, joten päädyttiin ratkaisuun, jolla 
lähdettiin etsimään pitkäaikaisia yhteistyökumppaneita. Haluttiin saada 
sijaishuoltoa toteuttavia yksiköitä omaan kaupunkiin, sillä suurin osa 
yksityisistä palveluista sijaitsee muualla Suomessa ja asioiden hoitaminen 
ja muu yhteistyö on hankalampaa pitkien etäisyyksien päähän. Sosiaali- ja 
terveydenhuollossa puhuttiin lastensuojelun omavaraistamisesta ja 
kotiuttamisesta maakunnista oman kunnan alueelle. 
 
Pelastakaa Lapset ry oli yksi mainitun kilpailun voittajista. Kaupungin ja 
järjestön välinen yhteistyö tämän pienryhmäkodin aikaansaamiseksi 
käynnistyi välittömästi ja on sujunut erinomaisesti kaikissa vaiheissa. 
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Vantaan lastensuojelun toimintaedellytykset ovat parantuneet tämän 
pienryhmäkodin myötä ja  kahdeksan hoitopaikkaa ovatkin täyttyneet heti. 
Monet vantaalaiset lapsiperheet ja lapset tulevat saamaan korkeatasoisia 
sijaishuollon palveluja pienryhmäkoti Pärskeessä tulevina vuosina. 
 
Kiitos yhteistyöstä ja onnea sekä menestystä toiminnallenne. 
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